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ЛАПАРОСКОПСКА АПЕНДЕКТОМИЈА И ХОЛЕЦИСТЕКТОМИЈА

.

• Најголем дел од абдоминалните операции се 

изведуваат лапароскопски. Освен 

лапароскопска холецистектомија и 

апендектомија и килите на абдоминалниот 

ѕид се оперираат лапароскопски.

• Болницата е опремена со едуциран кадар, 

најсовремена апаратура, опрема и 

инструменти, па се работат и напредни 

лапароскопски операции.

• Инструментарката има голем удел во 

лапароскопсите операции. Тие се обучени и 

вешти со што ја олеснуваата работата на 

операторот. 

• Од голема важност е и тоа што имаат се што 

е потребно од инструментариумот и се е 

стерилно, пакувано и достапно во секое 

време. 



Заклучоци / Научени лекции

Освен лапароскопската 

холецистектомија, која ја 

работиме во нашата болница 

повеќе години и 

лапароскопската 

апендектомија може да се 

работи во нашата болница.

За отпочнување со 

лапароскопската 

апендектомија во нашата 

болница потребно е набавка 

на дополнителни апарати, 

инструменти, материјали и 

доедукација на 

инструментарките, како и 

обезбедување на достапни 

во секое време стерилни и 

пакувани инструменти и 

облека .


